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Ogłaszając prenumeratą na następny kwartał. Wydawca  G a z e t y  K r a k o w s k i e j  uprasza  
Szanownych Abonentów , o wczesne zapisywanie sią ; albowiem taką tylko ilość exem- 
plarzy wybijać postanow ił, jaka po obliczeniu najdalej do d. 6go Lipca 1847 roku Abonen­
tów, okaże sią być potrzebną. — Prenumerata kwartalna Z łp . 16, miesiączna Z ip. 6.

W iadomości kraj owe.
R n  A  K ó  w .

Nro  3,449.,
CES KROL. RADA ADMINISTRACYJNA 

M iasta lirakowa i  Jego Okrąg u.
Z powodu świeżo w miesiącu bieżącym 

zdarzonego w ezbrania Wisły a ztąd wynikłych 
nowych klęsk, jakiemi mieszkańcy wsi nad­
brzeżnych Okręgu Krakowskiego w  obec in­
nych już to nieurodzajami kilku lat zeszłych, 
już też nadzwyczajną drożyzną artykułów pierw­
szej potrzeby prow adzonych, obecnie przez ten
niezwykły wylew wody dotkniętemi zostali, 
JW . C- K. Kommissarz Nadworny Reskryptem 
z d. 21 b. m Nro 1988, raczył upoważnić C. 
K . Radę Administracyjną do zarządzenia zbie­
rania dla tych nieszczęśliwych dobrowolnych 
ofiar przez kaj łanów  pieczą dusz trudniących 
się. — C. K. Rada Administracyjna ogłasza­
jąc więc otwarcie na cel powyższy dobrow ol­
nych składek odwołuje się niniejszym do W as 
Szanowni M ieszkańcy Miasta i Okręgu tu tej­
szego, których uczucia dla ludzkości i goto­
wość niesienia ulgi w jej cierpieniach z tylu- 
krotnyrh dowodów znane> nowćj zachęty nie 
po trzebują , ma nadzieję, ie  zechcecie jak zwy­
kle pospieszyć i. ofiarami wedle wyższości ku 
wspom ożeniu tylu nieszczęśliwych przez u tra ­
tę  skutkiem tćj powodzi wszelkich plonów z 
zasiewów na jakie się z ostatnićm wysileniem 
zdobyli, w  najokropniejszym stanie nędzy po­
stawionych. * j r

Do przyjmowania rzeczonych ofiar dobro­
wolnych, zaproszeni zostali i X X . Probosz­
czowie i Plebani lak w Krakow ie jak i w  O

kręgu o b o K  czego rów nie w  Mieście tutejszem 
odbieraniem składek podobnie jak to już w  te­
go rodzaju wypadkach dawnićj miejsce miało, 
C. K. Kommissarze Cyrkułowi zajmować się 
są upow ażnieni, na tćj przeto drodze składki 
na cel powyższy, ofiarujący je  wnosić zechcą. 
O ilości zaś zebranych funduszów, które obok 
złożenia C. K. Radzie Administracyjnej list w  
tćj mierze sporządzonych, do depozytu C. K. 
Kassy Policyjnej przez zbierających w niesio- 
nemi być winny b ęd ą , — i c sposobie roz­
dzielenia onych, Publiczność w  swoim czasie 
zawiadom ioną zostanie.

K raków  d. 24 Czerwca 1847 r.
Za Dyrektora Rady Administr.

K O PFF.
Sekretarz Rady 

K aniewski.
Jakubowski Z. S e k i. Ezpcd.

Wiadomości zagraniczne.
— P aryż  11 Czerwca. —

Gdy francuzka eskadra ewolucyjna w d. 
3 czerwca znajdowała się w Palm a, na wys­
pie M ajorce, posłał xiażę Joinyille fregatę pa­
row ą Pluton do małej wyspy C abrera, w ię­
zienia i grobu Francuzów , którzy wpadli w  
ręce hiszpanów po bitwie pod Baylon , by tam 
walające się kości uczcić chrześciańskim po­
grzebem.

Odjazd parostatku pocztowego z H aw ru 
do N ew -Yorku, który miał nastąpić w dniu 31 
m aja, został odłożony do 14 czerw ca. Paro­
statek wypłynie z Cnerburga.
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Fan M erśief HrzęMrtjk fraucuzkićj ambasa­
dy w  P ortugalii, opuścił Paryż; wiezie or. z 
ministeryum spraw  zagraniczn. depesze dla pa­
na de Varennes.

M ów ią, że król Belgijski tegolata brać bę­
dzie wody w  Yichy.

W edług raportów  z Cap z 6 kwietnia St. 
H . Poitinger zajmował sięjeszcze przygotowa­
niam i, do ciosu stanow czego, jaki miał żadać 
K afrom . Naczelny dowódzea ruszył z fortecy 
Feddie do rzeki Keiskama i miano urządzić 
silny posterunek wojskowy przy Buffalo. Ukła­
dy z naczelnikiem Pato dla tego zostały zer­
w an e , iż gubernator oświadczył, że tylko bez­
w arunkow e poddanie się przyjąć może.

W  Marsylii aresztowano dwóch ludzi, któ­
rzy cbcieli przekupić urzędnika telegrafu, by 
kurs giełdy paryzKićj prędzćj od uinychdosta­
w iać m ogli; odprowadzono ich do Avignon, 
gdzie zostaną przed sądem Staw ieni.

O dw ołanie kontr-admirała Montaigne de 
hi R ocque, który dowodził eckadrą francuzką 
na zachodnich brzegach Afryki i pod którego 
dow ództw em  rozbiła się fregata parow a Ca- 
raibe spalone na jego rozkaz, zastało p o sta - 
new ifiićm  na radzie gabinetowój.

Przedwczoraj odbył się pogrzeb m arszał­
ka Grouchy z Wielką ijroczystością. Po o d ­
bytem  nabożeństw ie żałob.nem w  kościeL tn- 
t ddów  ńa którem znajdować się minister 
w ojny ; w ielu parów i deputow anych, udano 
kię na cm entarz Perć la Ćhaise, gdzie zw ło­
ki złożono.

Od 1 stye2nia do ,1 czerw ca trybunał cy- 
wilny departam entu Sekw any, w yrzekł5*  roz­
w odów  i z których 41 dla dowiedzionego cu­
dzołóstwa.

List} z Jacmtil z dnia 11 maja dają pe­
w ne szczegóły o stracie okrętu  wojennego bai- 
tyjskiego P resident, który wyleciał w  pow ie­
trz e , gdy daw ał salwy działowe w c. asie mszy 
odpraw ianćj za duszę zmarłego prezydenta Guer- 
ier. Cała osaJa i 80 galerników przykutych 
na pokładzie, zginęło skutkiem tego wypadku. 
Palili oni cygara i baw ili się w  czasie wystrza­
łó w  , iskra padła na proch rozsypany do wys­
chnięcia na pokładzie i wywołała wybuch.

Dziś rano zapew niano, że jeneralne gu­
bernatorstw o klgieryi oddane zostanie jenerało­
w i BedeuU, gdyby marszałek fiugeaud trw ał 
w  uporze. K ról posłał doń list, by się udał 
do Paryża min u ę  uda dc swego majątku w  
iPerigord.

Cżytamy w  J  „ ..ita l de* Dźbats: Korpus, 
hiszpański Wfcfcedł do twierdzy pórtugals&ićj 
V'aIenC& de M ińho , wypędziwszy z okolic wój- 
aką junty  błoktijące te  fortecę H iszp^nw ści­
gali póWfctańcOW a'i aa w io sk i, W którćj tfż  
Okopali się. W ojska jun ty  Straciły 14fti zabi­
tych i 40tu jeńców .

Czytamy W Courrier f ranę ais Takt iiastę-

rty, który jest może tylko ża rte m , ale może 
praw dą z pow odu obow iązków , jakie dotąd 

pełnił nowy m inister marynarki w e Francyi. 
O d kilku a n i, mówi Courrier, xiążę Monte-

bello, m inister m arynarki, przepędza ranogo- 
dzinę lub dwie w muzeum morskićm w  Lu­
w rze , by się m uczyć za pomocą modelów 
wszelkiego rodzaju składających muzeum, z 
czego się składa okręt, poznać jego rozmaite 
części składowe i materyał. Inżyniei m arynar­
k i, pan L epas, dyrektor muzeum, zajmuje 
się nauką jego Excellencyi.

Z Melilla donoszą, że cała część północno 
wschodnia cesarstwa marokańskiego gór Ryf, 
ogłosiła emira A bd-el-K adera  sułtanem , pa­
dyszachem i sułtanem marokańskim Em ir 
ma się znajdować o 2 dni drogi od hiszpań- 
skićj twierdzy Melilla; cała ludność okoliczna 
za nim powstała.

— Londyn  11 Czerwca. —
Dziś dopićro pan Hume obszernie trakto­

w ać będzie sprawy portugalskie, wczoraj krót­
ko dotknięto tylko wiadomości przyszłych o -  
s titn  ą pocztą; lecz m inistrowie nie chcieli 
dać o tja śn ie ń , bo nie mieli nic urzędowego. 
Zajmowano się przedmiotami z spraw  w ew nę­
trznych. b il o więzień.ach przyjęty już w iz­
bie wyższćj, po uporczywćj rozpraw ie odesła­
ny został do komitetu w.ększoscią 124 prze­
ciw  76 głosom , ale rząd zmienił cokol­
wiek swój planpierw iastkow y. Popraw a więź­
niów  w  Anglii ma się dokonyw ać, ale depor- 
tacya nie zostanie całkiem zniesioną; pop ra­
wieni bowiem zostaną do kolonii odescanemi, 
tam jednak będą zostawać pod nadzorem d o - 
licyi.— W  izbie wyższej po raz drugi odczy­
tano bir o biskupstwie w  Manchester.

Dziś w izbie wyzszćj zajmowano się spra­
wami portugalskiem i, podobnie jak w  izbie 
n iższćj, Lord Stanley pytał, czy rząd angiel­
ski wydał in s tru k c je , _ak się obchodzić nale­
ży z jeńcam i wzięteini do niewoli przez eska­
drę angielską? Na co lord Lansdowne ośw iad­
czył, że jeńcy bez żadnych w arunków  się pod­
da li, ale nie są poddani żadnym ogranicze­
niom. Lord Stanley zaDowiedziałna 15go m o­
c ję  z pow odu spraw portugalskich.

Parostatek Dee p-zywiózł wiadomości z 
V era-Cruz du dnia 3 maja. Na polu bitwy 
ńić waż., igo nie zaszło. Jenerał Scott dotarł 
aż do re ro te ,  zkąd ma ruszyć 3 maja. W ia­
domości g Wewnątrj kraju donoszą o miano- 
W iniu dyktatorem , bez władzy zawierania po­
koju. Don Fedro A naya, Canalizo, albo Don 
Ju an  i  h arez  ma otrzymać naczelne dowódz­
tw o  nad w ojskiem , a stolica rządu ma być 
przeniesioną w rw rą trz  k ra je , do Celaya. San­
iam i ótał w O ria te , gdzie tysiąc-pięćset ludzi 
dó wojny guerylasów jak najdokładniej uzbroił, 
a którzy bezsku teczn i kilka razy napadali na 
tfatosportb żywności i bagaży dla amerykanów z 
Vera-Cruz idące. Amerykanom wpina s if p rzy­
j r z y ,  did tego ochotnicy których czas służby 
d a  Wiki up łynął, opuszczają szeregi arm 

— P o r t u g a l i a .  —
Pod dniem 20 m aja, poseł angielski w  Liz­

b o n ie , posłał do hrabiego das Antas list , w  
którym m u oznajm ia, iż ma s ięw strz /m ać  od



wszystkich działań wojennych na lądzie i na 
m orza, dopóki nie nadejdzie postanowienie mo­
carstw  sprzymierzonych, że angielska eskadra 
otrzymała rozkaz nie wpuszczać do Oporto ża­
dnego okrętu do junty należącego i że podo­
bne" środki przedsięwzięto w innych portach, 
zawsze jed n ik  z wielką ostrożnością ala uni­
knięcia zajść. Zarazem list czynił juntę odpo­
wiedzialną w ogóle i w szczegó le , równie jak 
jć j ajentów i urzędników , za wszelką krzywdę, 
jaka mogłfhy być wyrządzoną angielskim pod­
danym. Wstrzymanie kroków nieprzyjacielskich 
ze strony ju n ty , wywołało podobneżze strony 
rządu portugalskiego. List ten w ywołał w ą­
chanie ze strony jun ty , ale zwyciężyło stron­
nictwo żądające wojny i jak najśpiesznićj przy­
gotowano wszystko Jo w ypraw y, która miała 
podejść Lizbonę. Postępowanie junty wzglę­
dem angUków było dosyć przyjazne, jakkol­
w iek 90 anglików na pokładzie parostatku 
Gladiator opuściło O porto i udało się do 1 i- 
go lub Lizbony. Pozostałych zapewniano jed­
nak , że się niczego obaw iać niepotrzebują, za 
co oni uchwalili adres dziękczynny w ice-pre- 
zesowi panu Silva Passos. Tymczasem do wy­
praw y wszystko przygotow ano, a w dniu 31 
m aja wypłynęły na morze trzy parostatki i 
korw eta Ósmy lipca z 4,000 ludzi, licząc w  to 
osady okrętów . Sir Tomasz Maitland w  isto­
cie protestow ał przeciw w ypraw ie, ale nie o- 
św iadczył, czy się sprzeciwiać będzie. Mówił 
tylko o .przyjacielskiej radzie , którą daje*, i 
o praw dopodobieństw ie*, ie  wyprawie się 
sprzeciwi. Jak  tylko das Antas tamę przepły­
ną ł, oświadczył sir Tomasz M aitland, iż otrzy­
mał rozkaz zabrać jego okręty w razie oporu 
siłą. Das Yntas, widząc opór próżny, zwinął 
żagle i poudał się. Broń i amunicyę żołnierze 
z wściekłości i rozpaczy w morze powrzucali. 
W edług innych wiadomości zabrano je  na roz­
kaz dowódcy angielskiego. Tylko przez omył­
kę dano jeden wystrzał z pokładu parostatku 
Gladiator i zabito chłopca okrętowego na kor­
w ecie portugalskićj; spraw cę wzięto zaraz do 
aresztu.

Doniesienia
P is a r z  C e s . K r ó l . T ry bu n a łu  

M iasta Krakowa i  Jego Okręgu.
Pod je do publicznej wiadomości iż w sku­

tek wyroku Cesarsko Królewskiego Trybunału 
Wydziału 111. dd. 18 Czerwca 1847go między 
Gołdą Reinerowa wdową w imieniu własnem 
oraz jako cessycnaryuszką Izraela Reiner, Da­
wida Reiner, RyWi %  Reinerów Anszla Bana- 
tba, Feigli z Reinerów Szai Herszteina, Frri- 
dy z Reinr ów Majera Auerbach z upoważnie­
niem s -y fh  mężów działających, oraz jako 
matką i opiekunką rfałoletnich W olfa, Nahama, 
Feiwla i Michała Reinerów, wreszcie Maili z 
Reinerów Hollender Haskla Holieoder małżonki 
z  mocy uchwały Rady familijnćj sądownie za -

Das Antas c wypadku uwiadomił juntę i, 
jako jćj prezes, posłał drugą protestaćyę prze­
ciw czynowi nieprawnego gw ałtu , jakiego się 
dopuścił dowódca angielski do adm irała P  a r- 
k e r  i do ciała dyplomatycznego w  Lizbonie. 
Protestuje on przeciw  wojnie n iepraw ćj, z ja ­
ką angielska eskadra bez poprzedniego wypo­
wiedzenia i bez dania powodu ze strony por­
tugalskich sił w ojennych, podstępnym sposo­
bem wystąpiła przeciw juncie. Zarazem po­
słał das Antas list do sir W illiama Parker, by 
ten dotrzymał dane przez sir Tomasza Maitland 
słowo nonoru i nie wydał jego ani jeńców  
rządowi portugalskiem u Jeżeli ich nie chcą 
uważać jak ; jeńców  wojennych, wówczas niech 
oddadzą ich przynajmniej pod opiekę francuz 
kićj lab innćj flagi. Przyrzeczenia dotrzyma­
no. Das Antasa i jego wojsKo przewieziono 
na rzekę Tag i po nader gwałtownych ukła­
dach z iządem portugalskim , który domagał 
się wydania i nie wprzód od żądania swego 
odstąpił, aż sir W illiam  Parker zagroził, iż 
ludzi i okręta napow rót do Oporto od eśle , 
jeńców  wylądowano w  okolicy tv.’ierdzy St. 
Ju liano , gdzie zostają pod strażą 200 angiels­
kich żołnierzy m arynarki. » r .  das Anta? po­
został na p o lh d z ie  parostatku M indello.

PRZYJECHALI DO KRAK O W A .

Od dnia  27 do d n ia  28 Czerwca.
Załuski* Łygmunt pr., Staszyński Stanisław ot., 

Hordyński Stanisław , Babi recki Ludwik , z G ali- 
c y i; — Rakowski Tytus oh., Bronikowski L u ­
dwik , Dąbrowski T e o fil, Chronowski Jó z e f ,  Sre- 
dnicki Ludwik oh., Padecl.owicz Franjiszek , A - 
praxin Elżbieta hr., Demidoff E lżbieta, Hultsch 
Ferdynand, Bzowski Józef ob., Miłkowski ] e lix , 
Zołkiewicz Marcin kapitan, Wielhorska Chryj^y- 
na br., z Polski; — Wodzicki Henryk hr., Weeps 
H enryk, Simson, Sternbens Je rz y , Nmman ł l o -  
renty porucznik wojsk króL prusk., Fischer oficer 
wojsk ces. aiistr., z Pruss.

W y jech a li z K ia to w a .
J a b ło ń s k i  W acław ob., do G alicy i; — Mirow­

ski Aiexandet , do Pruss. .

Urzędowe.
twierdzonej w Kraków * na Kazimie"zu pod L. 
126 zamieszkałą powódką z jednej, a Siaroz. 
Joachimem Kathanem Rorenfeldem a łaścicielem 
realuości na Grzegorzkach przy Krakowie pod 
L. 3 położonej w tejże zamieszkałym pozwa­
nym z drngii strony, zapadłego sprzedanym 
zostanie przez publiczną licyUeyą na drodze 
przymuszonego wywłaszczenia nom na Grze­
górzkach przy Krakowie pod L. 3* w gminie U. 
wiejskiej Mogiła Okręgu II. w Parafii £.-Miko­
łaja po’ iony wraz z grunt en na 19 zagonów 
pudzielonym do Staro. JoachimaN« thaua Rosen- 
łcida należący od łu iżoH j cepy szacnnkowćj 
do dwócL trzecich części to jest do immm’ 
1306 zip ., przy oznaczeniu terminu dwornie-



sięezneyo na dzień 25 Sierpnia 1847 roku, a to 
pod naslępującemi warunkami:

1) Cena szarnnkowa uoron na Grzegórzkach

Erzy Krakowie pod L. 8 w gminie II. wiejskiej 
[ogiła położonego oraz gru.iin na 19 zagonów 

podzielonego do tegoż domu należącego ustana­
wia się na pierwsze wywołanie w summie złp. 
1306, jako od zniżonej • cny szacunkowej do 
dwóch trzecich części.

2) Chęć licytowania mający 1 /1 0  część ce­
ny szacunkowej to jest kwotę 130 złp. 18 gr. 
jako radium  złoży.

3) Nabywca zapłaci Koszta licytacyi za kwi­
tem Adwokata sprzedaż popierającego.

4) Zapłaci także poda ki zalegle jeżeliby się 
jakie okazały a stosownie do przepisów pra- 
wa.

5) Reszlującą cenę szacunkową wylicyfowa- 
ną to jest tę która po strąceniu vadii, kosztów 
licytacyi i podatków pozostanie, wypłaci wie­
rzycielom w planie Massyfikacyi nwiecznie u -  
mieszczonyu, wraz z procentem po 5 /1 0 9  od 
daty licytacyi.

(i) Po dopełniemu warunku 3 i 4 otrzyma 
nabywca dekret dziedzictwa z zastrzeżeniem 
dopełnienia, .warunku 5go.

7) W razie niedopełnienia powyższych wa­
runków utraci nabywca radium  na korzyść po­
pierającej licytacyą i oprócz tego nowa *ś<yta- 
cva na Koszt niedopełniającego nabywcy i na 
jego risico nigdy zaś na korzyść tegoż ogło­
szoną byłaby.

Sprzedaż tej nieruchomości popiera Fe!ix 
Słolwiński O .P . Dr. Adwokat w Krakowie przy 
ulicy Poselskiej pod L. 183 zamieszkały.

Do licytacyi tćj nieruchomości wyznacza się 
term in:

»na dzień °5  Sierpnia 18 47 r . «
W zywają się zarazem wszyscy wierzyciele

hipoteczni i osooy prawa rzeczowe m ające, a- 
żeby pod preklazyą na terminie powyższym li­
cytacyi złożyli na andyencyi C. K. Trybunału, 
wszystkie tytuły swych wierzytelności z wyka­
zaniem lnianych prelensyi i ustanowieniem Ad­
wokata.

Kraków dnia 25 Czerwca 1847 r.
Syktowtki.

C E N Y  Z B O Ź " A  
N a targowicy publicznej w Kraku wie w 3 cli 

gatunkach praktykowane.

I) ni.i 21 i ',2 1. Cli GiTuitEh 5 G atuhec

Czerwca Oli

~
r

O od do od do
4 0 4 7  roku U i:- A. g. z . '(!■ 7,. r:- z, K-

h i i , «. ■ .c i e j. 58 — 00 _ 54 5 i — — — 52 ...
»•* r_ .i........... 52 10 51 — 50 10 — —
n Jccisinie.iiia --- — 47 — — 44 . _ 4i ___

»» 0 «  s a ........, - — 22 __ - ___ 19 _ ___ 17 15
i* G ’'o r 'iu . . 50 — 53 — 46 __ 48 18 _ —- —

i > J.i;;ict. .. — 80 — — ___ — ___ ___ __
*> lljzcpeli tclni — — — — - ----- — —

♦ > ,  *,ioiowy — — — —- — — _ — — —
■ Tn.aW óJ - — — — — — _ - —

M Soczewicy —- — — — -- — — —
— — 12 - — — — — -- — — __

io ,,.- .. ! - — — - —
.. l io o i r z . iiv - - 1 — — — — — —

Ccni,niit* 8’N'i'i o<l z ł .  4 gr . -  - tło z ł .  3 gp» 12. C en- 
tD.’»r t ny oti 7,1. 3 g r . 15 <li> *1. 3 g r . —*
D ro żd ży  w;tnit;»!;:i o ił z łp . 18 do z łp . •
J a j li u iz y  eh  lot pa z ip . 1 gr, 21 
M asłu gjirnitN: / ł p .  gr . —
Spirylusd gavniei: z Ojdalfl zł, 12 gr, —
O l.o w U y  „  , ,  od z ł .  9 j;r.—  do z ł .  9 g r . l 5

C z ęs to c h o w sk ie j  m iarka - . .  z ł .  8  g r . 15
S p o rzo d  o-to w  P .  K . 11 ió rzc  h o m m issa ry a m  T a rg o w eg o . 

U rakow  d o ia  22 C z erw ca  11147 r.

C. K. Kommissarz Targowy. 
H’. Dobrzański.

C. K- Adjunkt Pgzorn.

B) 3  d e stirtiia  p r y w a f o r .

K o le j żelazna K ra k o w sk o -  
Górno - Szlązh a.

W  celu wydzier­
żawienia Keśtau- 
racyi przy D w or­
cu Krakowskim, 
wyznaczony jest 
term in licytacyi 
na Poniedziałek 
d. 5 Lipca z rana 

- o  godzinie 9 w 
biórzc naszem.

Oznajmia się prry * óm , i i  chcący wydzier­
żaw ić mają złożyć 500 Złp jako radium  «  
dzień, licytacyi. W arunki dzierżawy widzieć 
można w biórze naszem , każdego dnia.

Ir,) jPyrcfecya-
A r a f a u c r

g i j i t a t io r .5 =  ta t i fu n b ig u n g .
Ten 13 3ult) l  3 . Jibei lag e  bor (Sroffnung 

ber Ćtrafauer, SBiener, unb SBarfdjauer SBiener-

(fifcnbaljit loirb (ant gcnd)t(id)cm Urttjc il botn 24  
% r t l  1847. ba8 .frotcl jum At o n i g bon U n g a r n  

400. 448. 449. 450. unb 451. au9 ‘ inem 
&3aflliancr .ftlofter unb 4. .ficrrfd)aft8 Jodufcrn be- 
ftcbci., cincd ber grójjtcn tpribatgebdube jmei <St5= 
de ljcd) bon ber Soljanntógaffe unb Sdjlatfaucr 
Cbaffe gegen bet, .ftauptplab eimnunbcnt, meldjcS

99 ©aftjimmcr,
13 Ótudjcn,
8  -ftammern,
2  Ułagajine,

14 grofje SBeinfeHer,
fu r 75 Spferbe getoolbte Sta llungen  

einen S a l i*  unb tSoncert 0 a a l auf 1,000 SJtcn  ̂
fdjen, ein Gaffct)au» bon gUidjer ©rófjc l )a t , in  
bencn SSormittagS' StunD^n, unb ben oa^u be* 
fłimtntcn gendjtiicben ©ebdube geget. Srlcgung eć 
ncd 10 projentigtn 8teugelbe<5 bon 25 ,000  flp. an 
ben Slteiftbietljenben berafjert toerben.

Z  dniem dzitie jizym  kończy tię  prenum era­
ta kwartalna na  Gazetę K . akowską.


